
愛ビ協 第 2025-242 号 
2 0 2 5 年 8 月 1 日 

会 員 
賛 助 会 員 

一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 
会   長    吉 田 治 伸 
経営管理委員長  酒 井 秀 京 

２０２５年度一斉清掃活動への参加について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、協会のイメージアップ事業として、本年度も別紙のとおり名古屋市中区栄地区の一斉

清掃活動を実施いたします。 

会員各位におかれましては、ご多用とは存じますが、積極的なご参加ご協力を賜りますよう

ご案内申し上げます。 

敬 具 

 

 

 

【申込先】一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 

〒460-0008 名古屋市中区栄 2-1-10 伏見フジビル 8階 

TEL：052-265-7536 FAX：052-265-7537 

MAIL：aichibm@lilac.ocn.ne.jp 

 

栄地区一斉清掃活動   2025 年 10 月 7 日（火）開催 【 雨天予備日：2025 年 10 月 29 日（水） 】 

会 社 名  

担 当 者 名  

ご 登 録 連 絡 先 メールアドレス 又は FAX 番号 

※1 週間前に詳細を連絡します。 

雨 天 時 緊 急 連 絡 先 メールアドレス 

※前日１７時以降、当日朝８時頃に連絡の取れるメールアドレスをご登録ください。 
※９/26(金)にテストメールをお

送りしますのでご確認ください。 

参 

加 

予 

定 

者 

氏  名 職  名 

  

  

  

  

  

※ご記入いただいた個人情報につきましては、本事業における事務作業にのみ使用し、第三者に提供することはございません。 

また、当協会の規定に準じて保有いたします。 

＊ ご参加について、下記「参加申込書」を 9 月 19 日(金)までにご提出くだ

さいますようお願い申し上げます。 

参 加 申 込 書 

各位 



一般社団法人 愛知ビルメンテナンス協会 

２０２5 年度 一斉清掃活動実施要領 
 

1 目  的 

社会貢献事業の一環として、会員による一斉清掃活動を実施する。 

 

2 日  時 

２０２5 年１０月 7 日（火） 午前９時３０分～１１時００分（集合・受付：９時１５分） 

≪雨天予備日：2025 年 10 月 29 日(水)≫ 

 

3 場  所 

名古屋市中区栄一帯（集合場所：中区久屋大通公園 エンゼル広場南側） 

 

4 主  催 

一般社団法人愛知ビルメンテナンス協会 経営管理委員会 

 

5 実施内容 

清掃活動 … 清掃範囲については、栄中心部の４地区とする。 

それぞれの担当地区をあらかじめ指定し、１週間前までに、ご登録いただいた連絡先

にメール又は FAX にて連絡する。 

 

6 資機材 

① ブルゾン・帽子・火バサミ・ごみ袋・軍手・ゴム手袋等は協会で準備する。 

② ボランティアごみ袋は、中環境事務所から入手する。 

 

7 回収ごみの分別・集積・処理 

ごみは分別後、南側通路沿いにまとめて集積し、中環境事務所に処分を依頼する。 

 

8 小雨決行、雨天中止 

当日雨天時の開催の有無については、当日午前８時頃までに、雨天時緊急連絡先に

メールにて連絡する。 

＊ 前日１７時までに中止が決定した場合は、決定次第、ご登録いただいた連絡先に

メール又は FAX にて連絡する。 

＊ 前日１７時以降に決定した場合は、雨天時緊急連絡先にメールする。 

 

 

【 問合せ先 】 

一般社団法人愛知ビルメンテナンス協会 事務局 

名古屋市中区栄２－１－１０ 伏見フジビル８階 

TEL：０５２‐２６５－７５３６ FAX：０５２‐２６５－７５３７ 

E-mail：aichibm＠lilac.ocn.ne.jp 

別 紙 

当 日 緊 急 連 絡 先 ： ０ ９ ０ － ２ ６ １ ５ － ０ ０ ３ ７  


